

Kommuner i Jönköpings län
Jönköpings Länstrafik

Kopia till:
Region Jönköpings län

Ansökan om statlig medfinansiering till regionala kollektivtrafikanläggningar samt åtgärder för förbättrad miljö och trafiksäkerhet på det kommunala vägnätet 2024 i Jönköpings län

Trafikverket inbjuder kommuner och kollektivtrafikmyndighet att söka statlig medfinansiering för investeringar i kollektivtrafikanläggningar samt åtgärder för förbättrad miljö och trafiksäkerhet på kommunalt vägnät år 2024.

Statlig medfinansiering kan sökas årligen och beviljas med högst 50 %. Sökta åtgärder ska genomföras år 2024.

Statlig medfinansiering söks för åtgärd som ska vara genomförd och slutredovisad till Trafikverket senast 15 november 2024. Detta datum är viktigt för att Trafikverket ska ha möjlighet att besluta om och genomföra utbetalning av beviljat belopp senast den 15 december 2024. Åtgärder för vilka statlig medfinansiering söks måste därför vara tillräckligt förberedda i den kommunala planeringen. I slutredovisningen skall också fakturaunderlag för åtgärden bifogas.

Statlig medfinansiering regleras i "Förordning (2009:237) om statlig medfinansiering till vissa regionala kollektivtrafikanläggningar m.m." Ytterligare vägledning ges i publikation 2016:169 " Hantering av statlig medfinansiering till regionala kollektivtrafikanläggningar samt åtgärder för förbättrad miljö och trafiksäkerhet på det kommunala vägnätet". Förordningen, vägledande dokumentation samt mallar finns på Trafikverkets hemsida via <http://www.trafikverket.se/statligmedfinansiering>

Ansökan om åtgärder för förbättrad miljö och trafiksäkerhet mejlas till Trafikverket och åtgärder i kollektivtrafikanläggningar mejlas till Jönköpings Länstrafik.

Om du inte handlägger denna fråga se då till att detta dokument kommer till den person som är handläggare för statlig medfinansiering.

Tidplan

22 september	2023	Sista ansökningsdag för åtgärder som ska genomföras 2024
Oktober	2023	Beslut tas för beviljade åtgärder 2024 och meddelas berörd kommun
1 januari	2023	Första spadtag möjligt för beviljade åtgärder 2024
15 november	2024	Sista datum för slutredovisning av utförda åtgärder 2024. I redovisningen <u>skall</u> också fakturaunderlag tillhörande den genomförda åtgärden bifogas
December	2024	Utbetalning av statlig medfinansiering för redovisade och utförda åtgärder 2024

Med vänlig hälsning

TRAFIKVERKET REGION SYD

Bilaga 1. Ansökan kollektivtrafikåtgärder

Bilaga 2. Ansökan trafiksäkerhet- och miljöåtgärder

Bilaga 1

Inriktning för regionala kollektivtrafikanläggningar med statlig medfinansiering 2024 på det kommunala väg och gatunätet.

Planeringsförutsättningar

Den statliga medfinansieringen för kollektivtrafikanläggningar är enligt inriktningen i den regionala transportinfrastrukturplanen för Jönköpings län ca 5 Mkr för år 2024. Beloppen avser medfinansieringsandelen.

Följande gäller för åtgärder som är berättigade till statlig medfinansiering till kommunal infrastruktur:

1. Åtgärder som initieras av Region Jönköpings län (Länstrafiken) prioriteras
2. Objekt/åtgärder ska motiveras och prioriteras utifrån en modell som tar trafikekonomi i beräkning samt väger upp med regional balans
3. Objekt/åtgärder som ligger i anslutning till större/viktiga objekt/åtgärder bör prioriteras utifrån behovet av samordning och synergieffektivitet

Inriktning för statlig medfinansiering för åtgärder på kollektivtrafikanläggningar

Regering och riksdag satte år 2000 upp målet om att andelen funktionshindrade som kan utnyttja vägtransportssystemet inklusive kollektivtrafik fortlöpande ska öka.

Tillsammans med Regionala kollektivtrafikmyndigheten har Trafikverket tagit fram prioriterade stråk för det statliga vägnätet. Inom kommunernas väghållningsområde motsvaras dessa av det vägnät där den regionala trafiken går. Dessa stråk skall knyta samman orter med mer än 5000 invånare alternativt kommuncentra. *Det är därför viktigt att stråken/bytespunkterna eller motsvarande i dessa orter åtgärdas.* Viktigaste faktorn för vad som prioriteras är antalet resenärer. I normalfallet gäller fler än 20 påstigande per dygn. Avsteg från detta kan göras om andra förutsättningar finns t.ex. skola, vårdcentral, äldreboende o dyl. Åtgärder som underlättar för personer med nedsatt funktionsförmåga att utnyttja kollektivtrafiken kommer således att prioriteras.

Prioritering av åtgärder som är berättigade medel:

1. Åtgärder med anledning av trafikförändringar
2. Åtgärder för tillgänglighetsanpassning
3. Åtgärder för ökad framkomlighet (dvs som gynnar punktlighet och minskar restid för ett ökat resande)
4. Kopplingar till kollektivtrafiken, t ex pendlarparkering, cykelparkering, gång- och cykelkopplingar osv
5. Åtgärder för komfort, t ex väderskydd
6. Övriga åtgärder

Om åtgärden inte genomförs under 2024 utan flyttas framåt i tiden ska kommunen inkomma med en ny ansökan. Ansökan behandlas då på nytt, och det sker en ny

prövning och prioritering av åtgärden.

Kommuner skickar in önskemål om medfinansieringsberättigade åtgärder för 2024 (en åtgärd per ansökning) på kollektivtrafikanläggningar till Länstrafiken senast den 8 september 2023.

Slutredovisning av genomförda åtgärder (en åtgärd per ansökan) på kollektivtrafikanläggningar 2024 redovisas till Länstrafiken senast 1 november 2024.

Ansökningshandlingarna sänds digitalt till:

joakim.strid@jlt.se inklusive kopia till maria.nielsen@jlt.se

Ansökan om statlig medfinansiering skall göras på Trafikverkets ansökningsblankett som hämtas på:

Blanketter under rubriken Finansiering via länken nedan.

[Blanketter och mallar som tillhör styrande dokument - Bransch \(trafikverket.se\)](#)

Slutredovisning av genomförda åtgärder för statlig medfinansiering ska göras på Trafikverkets ansökningsblankett som hämtas på:

Blanketter under rubriken Finansiering via länken nedan.

[Blanketter och mallar som tillhör styrande dokument - Bransch \(trafikverket.se\)](#).

Frågor angående objekten besvaras av:

Joakim Strid
Jönköpings Länstrafik

joakim.strid@jlt.se
Telefon 010-241 55 22

Bilaga 2

Inriktning för trafiksäkerhet – och miljöförbättrande åtgärder med statlig medfinansiering 2024 på det kommunala väg och gatunätet.

Bidraget trafiksäkerhetshöjande och miljöförbättrande åtgärder är enligt inriktningen i den regionala transportinfrastrukturplanen för Jönköpings län ca 10 Mkr för cykel trafiksäkerhet och miljö för år 2024. Beloppet avser medfinansieringsandelen.

Cykel

Åtgärder som bidrar till ökad cykling på det kommunala väg- och gatunätet är berättigade till statligmedfinansiering. Åtgärder som prioriteras är:

- Åtgärder som kopplar till kollektivtrafiken
- Åtgärder som binder samman stråk
- Åtgärder som ökar barn och ungas cyklande
- Åtgärder som förbättrar olycksdrabbade stråk och platser

Trafiksäkerhet

Åtgärder för ökad trafiksäkerhet ska bidra till att antalet döda och svårt skadade i trafiken minskar.

Åtgärder som prioriteras är:

- Åtgärder som ger ökad trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter.
- Åtgärder som förbättrar trafiksäkerheten på barns skolväg eller barns väg till och från fritidsaktiviteter.

Miljö

Åtgärder för förbättrad miljö ska medföra att miljöbelastningen minskar. Åtgärderna ska vara mer omfattande än vad som är tvingande för kommunen utifrån gällande lagstiftning, t.ex. miljöbalken.

Exempel:

- Ljudisoleringsåtgärd på fasader och andra bullerdämpande åtgärder som t.ex. tilläggsruta och byte av ventilationsdon
- Merkostnad vid byte till bullerreducerande beläggning t.ex. byte till dubbeldrånasfalt.

Ansökan om statlig medfinansiering skall göras på Trafikverkets ansökningsblankett som hämtas på [Blanketter och mallar som tillhör styrande dokument - Bransch \(trafikverket.se\)](#) under rubriken Finansiering.

Ansökan ska undertecknas av den som är behörig att företräda sökanden. Behörigheten ska vid eventuell förfrågan av Trafikverket kunna styrkas genom delegationsbeslut eller liknande.

OBS! NY MEJLADRESS

Ansökan skickas med fördel digitalt till Trafikverket på trafikverket@trafikverket.se

Obs! Skicka endast en ansökan per e-post!

Eventuell ansökan i pappersformat skickas till:

Trafikverket
Ärendemottagningen
Region Syd
Box 810
781 28 BORLÄNGE

Ansökan ska mejlas in senast den 22 september 2023.

Slutredovisning av beviljade åtgärder för statlig medfinansiering ska göras på Trafikverkets ansökningsblankett som hämtas på:

Blanketter under rubriken Finansiering via länken nedan.

[Blanketter och mallar som tillhör styrande dokument - Bransch \(trafikverket.se\)](#)

Slutredovisningen skall innehålla fakturaunderlag kopplat till genomförd åtgärd.

Om åtgärden inte genomförs under 2024 utan flyttas framåt i tiden ska kommunen informera Trafikverket om detta omgående.

Frågor besvaras av:

Lars Öster

Trafikverket Region Syd

Tel: 010 – 123 53 07